
Protokół Nr 126/10 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 20 października 2010 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Ludwik Ekiert, Wicestarosta – p. Lech 

Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Bożena Grochala, p. Zenobiusz Szczepkowski, p. Edward 

Rozmus zgodnie z załączoną listą obecności oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, 

Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Z-ca Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej – p.  

Maciej Glinka, Główna Księgowa ZOZ – p. Małgorzata Libera, Kierownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie – p. Barbara Zabiełło, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami – p. Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa – p. Anna Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji – p. Sławomir Knapiński, Inspektor w Wydziale Oświaty, Kultury, 

Sportu, Turystyki i Promocji – p. Patryk Kozłowski, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – p. 

Jacek Dłuski.   

 

Obrady trwały w godzinach: 10
01 

– 14
02

. Posiedzenie otworzył i prowadził Starosta  

Nidzicki p. Ludwik Ekiert.  

              

                    Porządek obrad 

       I.       Zespół Opieki Zdrowotnej 
           1.   Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie             

                 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.  

           2.   Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie poręczenia kredytu bankowego  

                 zaciągniętego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.  

           3.   Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie poręczenia kredytu bankowego  

                 zaciągniętego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.  

           4.   Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zakup sprzętu  

                 medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

      II.       Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

           1.   Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie podziału środków  

                 na 2010 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz  

                 Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji  

                 zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

    III.       Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomości 

           1.   Omówienie wystąpienia po kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Ośrodku   

                 Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.     

           2.   Zabezpieczenie środków finansowych na przegląd  budynków stanowiących  

                 własność Powiatu Nidzickiego. 

           3.   Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów  

                 postępowania kasacyjnego w związku z zastępstwem procesowym. 

      IV.     Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

            1.  Przedstawienie sprawy umowy dotyczącej aktualizacji Programu Ochrony  

                 Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Nidzickiego. 

        V.     Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 

            1.  Omówienie sprawy wydania monografii o Nidzicy. 

       VI.     Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

            1.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu Powiatu w Nidzicy. 

            2.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/221/05 Rady  

                 Powiatu w Nidzicy z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie Regulaminu                   
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                 Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy.  

            3.  Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy wsprawie przyjęcia Programu  

                 współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz  

                 podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku  

                 publicznego i o wolontariacie na 2011 rok. 

     VII.     Powiatowy Zarząd Dróg 
            1.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podjęcia czynności mających na celu  

                 rozpoczęcie działań związanych z budową obwodnic północnej i południowej  

                 miasta Nidzicy. 

            2.  Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia opinii do wniosku     

                 Zarządu Powiatu Olsztyńskiego dotyczącego pozbawienia kategorii drogi  

                 powiatowej Nr 1372N na odcinku przebiegającym od km 19+325 do km 21+243  

                 obejmującym działki 279/2, 281/2, 282/2, 283/2, 285/1, 285/4, 285/5, 285/6,  

                 285/7, 285/8, 285/9, 287/2, obręb Bartąg i działki 207/1, 210/5, 279/4, 279/6 obręb  

                 Jaroty gmina Stawiguda i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej. 

            3.  Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia opinii do wniosku Wójta  

                 Gminy Kozłowo dotyczącego zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi  

                 wewnętrznej oznaczonej nr dz. 425 i 223/11. 

   VIII.    Wydział Finansowy 

            1.   Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków  

                  dochodów w jednostkach budżetowych Powiatu Nidzickiego, określenia źródeł  

                  dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

            2.   Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania,   

                  odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter  

                  cywilnoprawny przypadających Powiatowi Nidzickiemu oraz jednostkom  

                  podległym, a także wskazanie organów i osób do tego uprawnionych. 

            3.   Projekt  uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wyników  

                  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu  

                  nieograniczonego na udzielenie kredytu długoterminowego. 

            4.   Wnioski finansowe.  

            5.   Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok  

                  2010.  

            6.   Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok            

                  2010.      

        IX.     Sprawy różne. 
 

 

Na posiedzenie przybywa Wicedyrektor i Główna Księgowa  Zespołu Opieki Zdrowotnej p. 

Maciej Glinka oraz p. Małgorzata Libera. 

 

Ad. I. 

Pan Starosta przypomniał, że Rada Społeczna ZOZ podjęła uchwałę w sprawie rozszerzenia 

działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w ramach ambulatoryjnego lecznictwa 

specjalistycznego w zakresie poradni preluksacyjnej. 

P. M. Glinka oświadczył, że w związku z tym został przygotowany projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

Poinformował, że w tej sprawie Rada Społeczna ZOZ podjęła już stosowną uchwałę. 

Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.     
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P. M. Glinka oświadczył, że został przygotowany również projekt uchwały Rady Powiatu w 

sprawie wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w 

Nidzicy. Przypomniał, że chodzi o zakup laparoskopu. 

Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.   

Pan Starosta oświadczył, że został przygotowany również projekt uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie poręczenia kredytu bankowego zaciągniętego przez Zespół Opieki Zdrowotnej. 

Przypomniał, że według wcześniejszych ustaleń Powiat miał zabezpieczyć w budżecie środki 

w kwocie 250.000zł i poręczyć dla ZOZ kredyt w wys. 250.000zł. Natomiast ZOZ miał w 

ramach własnego budżetu zabiezpieczyć środki w wys. 500.000zł ale niestety środków takich 

nie posiada. Podkreślił, że Rada Społeczna ZOZ podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

kredytu na kwotę 250.000zł, a w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo, w którym ZOZ zwraca się 

do Powiatu o dodatkowe 250.000zł. 

P. M. Glinka odparł, że wcześniej ustalona kwota poręczenia kredytu w wys. 250.000zł jest 

niewystarczająca do uruchomienia procedury przetargowej na realizację tej inwestycji w 

całości. Oświadczył, że prośba poparta jest mocnymi argumentami ponieważ w wyniku 

podjętych działań zadłużenie ZOZ zmniejszyło się o kwotę 5.418.303zł.  

Skarbnik Powiatu oświadczyła, że po zmianach w uchwale budżetowej wydatki bieżące 

muszą się równać dochodom bieżącym tj. Powiat na przyszły rok musi zabezpieczyć po 

stronie wydatków na poręczenie dla ZOZ kwotę 1.300.000zł. Dodała, że dla Powiatu zostanie 

zmniejszona subwencja wyrównawcza. Podkreśliła, że wszelkie remonty są w wydatkach 

bieżących i należy pamiętać, że Powiat czeka wiele wydatków m.in. na powierzchniowe 

utrwalanie dróg i opłaty związane z mediami.  

P. M. Glinka oznajmił, że jeśli dobrze zrozumiał, to Powiat nie może poręczać zbyt 

wysokich kredytów i musi zabezpieczyć w budżecie „żywą” gotówkę. 

Pan Wicestarosta zaznaczył, że Powiat wyraża zgodę na poręczenie kredytu w wys. 

250.000zł o który ZOZ zwracał się wcześniej.  

Pan Starosta dodał, że aktualnie ZOZ nie jest przygotowany na tą inwestycję. 

P. M. Glinka odparł, że w chwili obecnej ZOZ nie ma zaoszczędzonych środków ale będą 

pojawiać się sukcesywnie. 

Pan Starosta oznajmił, że ZOZ miał zaoszczędzić 500.000zł. Dodał, że jeśli ZOZ nie będzie 

miał zabezpieczonych środków to nie widzi możliwości poręczenia kredytu dla ZOZ. 

P. M. Glinka oświadczył, że w chwili obecnej ZOZ posiada środki w wys. 212.000zł. 

Podkreślił, że jeśli ZOZ nie będzie gotowy finansowo do remontu bloku operacyjnego, to ta 

inwestycja nie zostanie rozpoczęta.   

Pan Starosta odparł, że Powiat ewentualnie może poreczyć kredyt w wys. 250.000zł. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że jednostce organizacyjnej poręcza kredyt Zarząd 

Powiatu natomiast Rada Powiatu w uchwale budżetowej upoważnia Zarząd do jakiej 

wysokości może poręczyć kredyt. Oświadczyła, że we wcześniej podjętej uchwale Zarząd 

został upoważniony do poręczenia kredytu w wys. 250.000zł a należy doliczyć jeszcze 

odsetki w wys. 39.000zł. Dodała, że na najbliższą sesję w przygotowanym projekcie uchwały 

budżetowej zostanie to uwzględnione i po sesji Zarząd podejmie uchwałę w sprawie 

poręczenia kredytu bankowego zaciągniętego przez Zespół Opieki Zdrowotnej. 

Na posiedzenie przybywa p. Zenobiusz Szczepkowski.      

Pan Wicestarosta podkreślił, że ZOZ nie wykorzystał dwukrotnie możliwości pozyskania 

środków na remont bloku operacyjnego. Dodał, że pierwsza szansa pojawiła się w okresie 

pierwszego programowania kiedy był Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju 

Regionalnego natomiast drugi raz nie przeszedł wniosek ZOZ w drugim okresie 

programowania na lata 2007/2013 w Regionalnym Programie Operacyjnym Warmia i 

Mazury. 
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P. M. Glinka odparł, że w pierwszym przypadku firma pisząca wniosek nie naniosła 

poprawek a w drugim przypadku osoba polecona do napisania wniosku nie sprostała zadaniu i 

nie otrzymała wynagrodzenia.   

Pan Wicestarosta uważa, że nie należy tak sprawy tłumaczyć. Podkreślił, że należało napisać 

dobry wniosek i pozyskać środki. Dodał, że składa się na to wiele czynników ale jest to do 

wykonania. Zaznaczył, że Powiat pozyskał wiele środków m.in. na inwestycje drogowe. 

Podkreślił, że z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury dofinansowanie 

otrzymały prawie wszystkie szpitale powiatowe.    

 

Posiedzenie opuszcza p. M. Glinka i p. M. Libera a przybywa Kierownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie p. Barbara Zabiełło.  

 

Ad. II. 

P. B. Zabiełło oświadczyła, że w związku z dużą liczbą osób niepełnosprawnych 

zainteresowanych ubieganiem się o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz z powodu niewystarczających środków 

zaplanowanych na realizację tego zadania w 2010 r., zaistniała potrzeba przesunięcia środków 

na ww. zadanie. Zawnioskowała o przesunięcie kwoty 1.658,00 zł z zadania: Dofinansowanie 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 

(1.418zł) oraz Zwrot wydatków na usługi i instrumenty rynku pracy dla osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu (240zł) na 

zadanie: Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów. Dodała, że w związku z tym został przygotowany  projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniający uchwałę w sprawie podziału środków na 2010 rok przyznanych samorządowi 

powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 

P. B. Zabiełło oświadczyła, że złożyła wniosek finansowy z prośbą o zwiększenie środków o 

kwotę 450zł na poradnictwo specjalistyczne. Dodała, że wynika to z tego, że dotychczasowy 

radca prawny zrezygnował a kolejna osoba oczekuje wynagrodzenia w kwocie 500zł. 

Zaznaczyła, że środki na ten cel zostały by przesunięte w obrębie budżetu PCPR. 

Pozytywna opinia Zarządu.  
Skarbnik Powiatu poinformowała Zarząd, że Kierownik PCPR zgodnie z uchwałą Rady 

Powiatu w Nidzicy w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania oraz udzielania innych 

ulg w sprawie należności pieniężnych będących wierzytelnościami jednostek organizacyjnych 

Powiatu Nidzica oraz wskazania organów do tego uprawnionych umorzyła należność z tyt. 

odpłatności rodziców biologicznych za pobyt w rodzinie zastępczej oraz placówce 

opiekuńczo – wychowawczej w łącznej kwocie 2.883,36zł. 

P. B. Zabiełło dodała, że dotyczy to trzech rodzin, które są w bardzo trudnej sytuacji 

finansowej. 

Zarząd przyjął do wiadomości.   

 

Posiedzenie opuszcza p. B. Zabiełło a przybywa Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami p. Iwona Urbanowicz. 

 

Ad. III. 

P. I. Urbanowicz poinformowała, że w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i 

Kartograficznej została przeprowadzona kontrola przez Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego. Oświadczyła, że kontrolujący pozytywnie ocenił 
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kontrolowaną działalność. Przedstawiła zalecenia pokontrolne i dodała, że Wojewódzki 

Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego wnosi m.in. o: rozważenie potrzeby 

poprawy warunków lokalowych poprzez umiejscowienie Wydziału i PODGiK w jednej 

siedzibie, bądź podjęcie działań zmierzających do ustanowienia odpowiedniej infrastruktury 

teleinformatycznej, umożliwiającej bezpośrednią wymianę danych między poszczególnymi 

bazami danych, funkcjonujących w siedzibie Starostwa oraz PODGiK. Wyjaśniła, że chodzi o 

to, że pracownicy zajmujący się ewidencją gruntów i budynków w siedzibie Starostwa nie 

mają bezpośredniego dostępu (on-line) do numerycznych baz danych – numerycznych map 

ewdencyjnych. Dodała, że zapewnienie odpowiedniej infrastruktury teleinformatycznej jest to 

dość duży koszt ok. 2.000zł miesięcznie. Następna uwaga dotyczy podjęcia działań 

zmierzających do możliwie bezzwłocznego stosowania w opracowaniach geodezyjnych i 

kartograficznych, związanych z mapą zasadniczą układu współrzędnych płaskich 

prostokątnych, oznaczonego symbolem „2000” oraz rozważenie możliwości przypisania 

uprawnień do przeprowadzenia kontroli operatów geodezyjnych oraz wprowadzania danych 

do mapy numerycznej w pełnym zakresie, co najmniej jeszcze jednemu pracownikowi 

PODGiK. Dodała, że rozmawiała w tej sprawie z jedną z pracownik Ośrodka, która wyraziła 

zgodę pod warunkiem zwiększenia wynagrodzenia. Dodała, że niestety pracownikom 

PODGiK przybędzie obowiązków. 

Sekretarz Powiatu dodała, że wystapienie pokontrolne zamieszczone zostało w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego.  

Zarząd przyjął do wiadomości.        

P. I. Urbanowicz zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie środków 

finansowych w wys. 1.000zł, które są niezbędne na pokrycie kosztów przeprowadzenia 

okresowej kontroli obiektów budowlanych stanowiących własność Powiatu Nidzickiego: 

budynek nr 58 (dawny Ośrodek Zdrowia) położony w Napiwodzie i budynek Nr 4 („Baszta”) 

położony w Nidzicy przy ul. Murarskiej. Podkreśliła, że obiekty budowlane powinny być w 

czasie ich użytkowania poddawane przez właściciela okresowej kontroli, co najmniej raz na 5 

lat, polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego i przydatności do użytkowania.  

Pozytywna opinia Zarządu.  

Nastepnie P. I. Urbanowicz zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Powiatu w 

2010r. środków finansowych w wys. 2.700zł, które są niezbędne na zwrot kosztów 

postępowania kasacyjnego. Poinformowała, że Sąd Najwyższy oddalił skargę kasacyjną, w 

której uczestnikiem był Skarb Państwa reprezentowany przez Starostę Nidzickiego oraz 

zasądził od Skarbu Państwa – Starosty Nidzickiego na rzecz uczestnika p. Lukaschewskiego 

koszty postępowania kasacyjnego w wys. 2.700zł. Oświadczyła, że wystąpiła do Wojewody o 

przekazanie przedmiotowych środków w ramach dotacji celowej z budżetu państwa. 

Pozytywna opinia Zarządu. 

P. I. Urbanowicz zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w planie 

przychodów i dochodów Funduszu Geodezyjnego; zwiększenie dochodów o kwotę 20.000zł 

(większe wpływy) i przesunięcie tych środków m.in. na odbiór robót, zakupy. 

Pozytywna opinia Zarządu. 

 

Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz a przybywa Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa p. Anna Mróz. 

 

Ad. IV. 

P. A. Mróz przypomniała, że w dniu 17 września 2009r. została zawarta z Firmą HYDROS 

umowa na wykonanie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska oraz Planu Gospodarki 

Odpadami dla Powiatu Nidzickiego. Dodała, że według umowy termin rozpoczęcia prac 

obowiązywał od 18 września 2009r. a zakończenie 10 grudnia 2009r. Oświadczyła, że 
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zgłaszała uwagi i do tej pory nie zostało to wykonane poprawnie. Poinformowała, że w 

umowie jest zapis, że Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę za zwłokę 

w wykonaniu całości robót – w wys. 0,2% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki, 

a jeśli zwłoka trwa dłużej niż 30 dni – w wys. 0,4% wynagrodzenia umownego za każdy 

dzień zwłoki poczynając od 31 dnia. Uważa, że należy wyegzekwować od Firmy HYDROS 

należne kary umowne.    

Zarząd wyraził zgodę.    
 

Posiedzenie opuszcza p. A. Mróz a przybywa Kierownik i Inspektor w Wydziale Oświaty, 

Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji p. Sławomir Knapiński i p. Patryk Kozłowski.   

 

Ad. V. 

Pan Starosta oświadczył, że niestety nie udało się wydać monografii o Nidzicy latem tak jak 

planowano. Dodał, że okazało się, iż wydanie książki i związane z tym procedury to bardzo 

złożony proces. Oznajmił, że świadczy o tym na przykład to, że ostatni rozdział składa się z 

trzech podrozdziałów z czego jeden liczy 230 stron. Dodał, że należy go skrócić ponieważ 

niektóre sprawy są opisywane zbyt szczegółowo inne natomiast zbyt wąsko. 

P. P. Kozłowski oświadczył, że książka do końca roku musi się ukazać chociażby ze względu 

na to, iż w przyszłym roku VAT na książki będzie wyższy i wzrosłyby koszty. Poinformował, 

że w chwili obecnej tekst książki jest u poligrafa, który zajmuje się składaniem i łamaniem 

tekstu. Dodał, że jeśli zostanie to wykonane w ciągu 2-3 tygodni, to książka zostanie wydana 

to końca m-ca listopada, ale niestety nie można tego do końca przewidzieć. Poinformował, że 

trzeba będzie następnie skierować zapytania ofertowe do drukarni a procedura ta zajmie ok. 

tygodnia. Podkreślił, że ze swojej strony robi wszystko, by książka ukazała się jak 

najszybciej. Oświadczył, że w całym tym procesie pojawiły się trzy główne problemy, 

pierwszy pojawił się wówczas gdy jeden z autorów nie zamieścił w tekście części wsi i trzeba 

było to uzupełnić, druga sprawa dotyczyła braku przypisów a największy problem stanowiły 

błędy merytoryczne. 

Pan Starosta dodał, że takie problemy pojawiają się gdy publikacja ma kilku autorów.    

P. P. Kozłowski oświadczył, że problem był także z indeksami, korektą techniczną i 

składaniem. 

Pan Wicestarosta oznajmił, że wszyscy liczyliśmy na wydanie tej monografii i dlatego 

zostały przeznaczone na ten cel środki finansowe. W 2009r. zostały przeznaczone środki w 

wys. 50.000zł na napisanie, zostało to wykonane i potwierdzone, ale od tamtej pory nic nie 

zostało zrobione. Dodał, że korekty o których mówi inspektor oświaty p. Patryk Kozłowski, 

zgodnie z § 14 umowy powinny być wykonane w ciągu 30 dni od zakończenia umowy. I jeśli 

materiały zostały przyjęte zgodnie z umową i zostały opłacone faktury za wykonaną pracę, to 

nic nie stało na przeszkodzie aby zlecić dalsze prace przy wydaniu monografii, zgodnie z 

intencją Rady Powiatu, która zabezpieczyła na to środki w budżecie na rok 2010.  

Pan Starosta odparł, że było wiele błędów, które należało poprawić. Zaznaczył, że wydanie 

książki nie jest łatwym zadaniem i wymaga czasu.    

Pan Wicestarosta oświadczył, że jeśli praca nie została wykonana to nie powinno być 

zapłacone. 

P. P. Kozłowski oznajmił, że umowa została zawarta w styczniu 2008r., termin realizacji 

ustalony na koniec 2009r. natomiast rok 2010 to miały być kwestie związane z wydaniem 

książki, a z wydaniem książki związane jest m.in. wykonanie okładki, skład i łamanie. 

Pan Wicestarosta zapytał o umowy na wykonanie prac związanych z wydaniem tej 

publikacji. Podkreślił, że musi być wiadomo co i ile będzie kosztowało. 
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P. P. Kozłowski oświadczył, że w tej chwili zadania te są realizowane. Dodał, że praca nad 

książką nie kończy się w momencie napisania rozdziałów ponieważ pozostają jeszcze kwestie 

techniczne, które zajmują sporo czasu. 

Pan Wicestarosta oznajmił, że w umowie jest zapisane, że wszelkie korekty powinny 

nastąpić nie później niż po upływie liczby dni odpowiadającej liczbie arkuszy (1 dzień 1 

arkusz wydawniczy) a w umowie jest mowa, że koniec realizacji nastąpi 30 listopada 2009r. 

plus czas na korektę tj. ok. 2 miesięcy. 

Na posiedzenie przybywa p. E. Rozmus. 

P. P. Kozłowski oświadczył, że nie zostało zapłacone za trzy rzeczy, które nie zostały 

wykonane a są realizowane w tym roku, a mianowicie: okładka, skład i łamanie oraz samo 

wydrukowanie. Dodał, że środki zostały zabezpieczone ale w chwili obecnej nie można 

zawrzeć umów ponieważ nie wiadomo jakie to będą koszty.    

Zarząd przyjął do wiadomości. 

 

Posiedzenie opuszcza p. S. Knapiński i p. P. Kozłowski. 

 

Ad. VI.  

Sekretarz Powiatu poinformowała, że przygotowane zostały na najbliższą sesję trzy projekty 

uchwał Rady Powiatu. Pierwszy projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu 

Powiatu w Nidzicy został przygotowany w związku z kontrolą w archiwum zakładowym 

Starostwa Powiatowego. Wyjaśniła, że kontrolujący sprawdzał m.in. dzienniki archiwizowane 

i gromadzone przez Biuro Rady i w chwili obecnej jest taka sytuacja, że uchwały Rady 

Powiatu i protokoły z sesji są archiwizowane odrębnie, a nie wynika to wyraźnie z 

dotychczasowego zapisu ujętego w Statucie i należy to uregulować. Dodała, że w związku z 

tym § 28 ust.2 otrzymuje brzmienie: „2. Uchwały stanowią odrębne dokumenty, które 

ewidencjonuje się w rejestrze uchwał i przechowuje zgodnie z wymogami instrukcji 

kancelaryjnej” a kolejna zmiana dotyczy zmiany terminu uchwalenia budżetu powiatu. 

Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.   

Sekretarz Powiatu oświadczyła, że kolejny projekt uchwały Rady Powiatu dotyczy zmiany 

uchwały nr XXVIII/221/05 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Podkreśliła, że są to 

zmiany porządkujące.  Oznajmiła, że po nowelizacji ustawy Prawo o ruchu drogowym 

pojawiło się nowe zadanie, które nakłada na Starostę obowiązek prowadzenia postępowań w 

sprawie przejęcia na rzecz powiatu pojazdu usuniętego z drogi i nieodebranego w terminie 

przez jego właściciela. Ponadto zostało zmienione wedle nowych reguł brzmienie rozdziału 

VIII dotyczącego działalności kontrolnej w Starostwie Powiatowym. Poinformowała, że w 

związku z tym, że na audytora wewnętrznego nie było chętnych zostało wysłane ogłoszenie 

do firm, które tego rodzaju działalność prowadzą by złożyły swoje aplikacje. Wpłynęło 6 

ofert, które zostaną zweryfikowane i jeśli będą spełniały wymogi, to zostanie z którąś zawarta 

umowa. 

Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 

Sekretarz Powiatu oświadczyła, że ostatni to projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w 

sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz  podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku                  

publicznego i o wolontariacie na 2011 rok. Dodała, że współpraca z organizacjami 

pozarządowymi jest ustawowym zadaniem samorządu zapisanym w art. 4 ust. 1 pkt 22 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 

1592 z póżn. zm.). Współpracę tę reguluje ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.), która szczegółowo 

określa sferę zadań publicznych i podmioty, z którymi można współpracować oraz formy i 
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zasady tej współpracy.  Zgodnie z art. 5a ust. 1 powyższej ustawy samorząd ma obowiązek do 

dnia 30 listopada każdego roku, uchwalenia po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3, rocznego programu współpracy na rok 

następny. 

Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 

    

Ad. VII. 

Pan Starosta oświadczył, że powstał Społeczny Komitet Mieszkańców ulic 1 Maja i Alei 

Sprzymierzonych w Nidzicy, który zwrócił się z prośbą o pomoc w rozpoczęciu działań 

związanych z budową obwodnic w Nidzicy. Przypomniał, że ta sprawa poruszana już była na 

poprzedniej sesji Rady Powiatu.   

P. J. Dłuski oznajmił, że został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

podjęcia czynności mających na celu rozpoczęcie działań związanych z budową obwodnic 

północnej i południowej miasta Nidzicy. Dodał, że jest to uchwała intencyjna ze 

stanowiskiem Rady Powiatu w tej sprawie, które mówi, że w związku z bardzo dużym 

natężeniem ruchu drogowego pojazdów ciężarowych przejeżdżających przez  miasto Nidzica 

ulicami Traugutta, 1 Maja i Sprzymierzonych w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 545  i ul. 

Słowackiego, Mickiewicza oraz Wyborską w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 604  istnieje 

konieczność budowy obwodnic południowej i północnej miasta. Pismem z dnia 11.10.2010 r. 

Społeczny  Komitet  Mieszkańców  ulic 1 Maja i Alei Sprzymierzonych w Nidzicy  zwrócił 

się do Starosty Nidzickiego oraz Burmistrza Nidzicy w wnioskiem o  przystąpienie  do 

sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu  pod  budowę obwodnicy północnej i południowej miasta Nidzicy. Rada Powiatu w 

pełni popiera stanowisko w sprawie  podjęcia  czynności  mających na celu  rozpoczęcie 

działań związanych z  budową obwodnic północnej i południowej miasta Nidzicy i wnioskuje 

do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie w budżecie  powiatu  na rok 2011 środków 

finansowych w wysokości 500.000zł z przeznaczeniem na współfinansowanie sporządzenia 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla terenu pod budowę 

obwodnicy północnej i południowej miasta Nidzicy. 

Pan Wicestarosta uważa, że stanowisko nie powinno określać przeznaczenia kwoty i zapis 

powinien informować o tym, że środki w wys. 500.000zł przeznaczone zostaną na 

partycypację w kosztach przedmiotowego zadania. 

Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały z uwagą Pana Wicestarosty. 

P. Dłuski poinformał, że Zarząd Powiatu Olsztyńskiego zwrócił się z wnioskiem o 

pozbawienie kategorii drogi powiatowej Nr 1372N i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej. 

Oświadczył, że w związku  z tym został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie udzielenia opinii do wniosku Zarządu Powiatu Olsztyńskiego dotyczącego 

pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 1372N na odcinku przebiegającym od km 19+325 

do km 21+243 obejmującym działki 279/2, 281/2, 282/2, 283/2, 285/1, 285/4, 285/5, 285/6,                  

285/7, 285/8, 285/9, 287/2, obręb Bartąg i działki 207/1, 210/5, 279/4, 279/6 obręb                  

Jaroty gmina Stawiguda i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej. 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę. 

Następnie p. J. Dłuski oznajmił, że także Wójt Gminy Kozłowo zwrócił się z wnioskiem do 

Zarządu Powiatu o zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrzej. Dodał, że został 

przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia opinii do wniosku Wójta                  

Gminy Kozłowo dotyczącego zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi                  

wewnętrznej oznaczonej nr dz. 425 i 223/11. 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę. 

P. J. Dłuski poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg po przeprowadzeniu przetargu 

nieograniczonego na powierzchniowe utrwalenie nawierzchni dróg powiatowych zawarł z 
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Przedsiębiorstwem Budownictwa Drogowego w Kaliszu umowę na wykonanie tych robót. 

Dodał, że roboty zostały wykonane w okresie od 24 sierpnia do 8 września br. ale po krótkim 

okresie eksploatacji ujawniły się istotne wady wykonanych prac, które uniemożliwiają 

dokonanie odbioru robót i opłacenie faktury. Oświadczył, że Wykonawca tj. Przedsiębiorstwo 

Budownictwa Drogowego w Kaliszu jest zaniepokojone stanem wykonanego zabiegu 

powierzchniowego utrwalenia nawierzchni i zadeklarowało usunięcie wad na powyższym 

zadaniu w okresie wiosenno-letnim 2011r.  P. J. Dłuski zaproponował na podstawie opinii 

prawnej, a także ze względu na panujące warunki atmosferyczne podpisanie z Wykonawcą 

aneksu do umowy przedłużającego termin  wykonania robót, a zabezpieczone środki w wys. 

578.268zł przenieść na rok następny z terminem do wykorzystania do dnia 30 czerwca 2011r. 

jako środki niewygasające. 

Pan Wicestarosta zasugerował, by przekazać informację do sołectw, że wady zostaną 

usunięte w przyszłym roku, a za zaistniałą sytuację mieszkańców i użytkowników tych 

odcinków dróg przepraszamy.   

Zarząd wyraził zgodę. 

P. J. Dłuski poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg planuje jeszcze ogłoszenie przetargu 

na wycinkę drzew przydrożnych. Dodał, że są w tej sprawie aktualne decyzje i należy wyciąć 

130szt. drzew. Oświadczył, że na to zadanie zostały zabepieczone środki.  

Pan Wicestarosta przypomniał, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu po przeprowadzeniu 

kontroli w PZD zasygnalizowała, że jednostka posługuje się uchwałą Zarządu Powiatu z 

2006r., w której cena drewna za m
3 

wynosi 40zł, jest zbyt niska i należy je urealnić. 

P. E. Rozmus oświadczył, że ceny za m
3 

drewna
 
wynoszą 120zł.  

Pan Starosta uważa, że nie należy porównywać cen ponieważ to nie jest drzewo tartaczne. 

Dodał, że należy zorientować się jakie są ceny drewna uzyskiwanego z wycinki drzew 

przydrożnych w sąsiednich powiatach. 

P. J. Dłuski odparł, że sprawdzał i ceny wyglądają podobnie. 

Pan Starosta zobowiązał Dyrektora PZD by przedstawił tę informację na piśmie. 

P. E. Rozmus uważa, że powinna też być przygotowana informacja na temat ilości wcześniej 

uzyskanego drewna i wysokości kwot otrzymanych z jego sprzedaży. 

Pan Wicestarosta oświadczył, że Komisja Rewizyjna wysunęła wnioski do których trzeba 

się odnieść. Przypomniał, że Zarząd uzgodnił, że zostanie przeprowadzona jeszcze w PZD 

kontrola przez pracowników Starostwa. 

P. B. Grochala oznajmiła, że jeśli chodzi o wycinkę drzew i gospodarowanie uzyskanym 

drewnem to PZD działał na podstawie uchwały podjętej przez Zarząd Powiatu czyli zgodnie z 

prawem. 

P. Z. Szczepkowski uważa, że do wniosków Komisji powinien się odnieść Dyrektor PZD i 

nie ma potrzeby przeprowadzania kolejnej kontroli. 

Pan Wicestarosta zaznaczył, że Komisja Rewizyjna zgłosiła jeszcze kilka innych uwag. 

Dodał, że do wszystkich wniosków Dyrektor powinien się odnieść pisemnie i zaznaczyć co 

zostało już zrobione z zaleceń pokontrolnych a co zostanie wykonane i w jakim czasie. 

Skarbnik Powiatu oświadczyła, że jeśli chodzi o uwagę dotyczącą przejścia Powiatowego 

Zarządu Dróg na podatek od towarów i usług (VAT) to musi to zostać dokładnie 

przeanalizowane z główną księgową jednostki.   

Zarząd uzgodnił, że Dyrektor Powiatowego Dróg pisemnie odniesienie się do wniosków 

Komisji Rewizyjnej. 

Skarbnik Powiatu przypomniała, że informowała już Zarząd o tym, że Gmina Nidzica 

przekazała dodatkowo kwotę 19.000zł do 50% wkładu własnego na opracowanie projektu 

budowlanego na przebudowę drogi powiatowej Kanigowo-Zagrzewo-Grzegórzki-Napiwoda 

w m. Piotrowice wraz z odwodnieniem. Dodała, że odbyło się w tej sprawie spotkanie na 

którym Burmistrz i Kierownik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego zgłosili uwagi i 
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zwrócili się z prośbą do PZD o zwiększenie udziału powiatu do 50% tj. do kwoty ok.32.000zł. 

Podkreśliła, że jeśli Zarząd wyrazi zgodę to zadanie musiałoby zostać wykonane do końca 

roku ale niestety nie jest to możliwe gdyż wykonanie projektu potrwa ok. 8 m-cy. Uważa, że 

w chwili obecnej nie należy podpisywać umowy z Wykonawcą ponieważ Powiat musi 

wydatkować dotację z gminy do końca br. zgodnie z ustawą o finansach publicznych.  

Zarząd uzgodnił, że należy porozumieć się z Gminą Nidzica i wrócić do sprawy w 

przyszłym roku.   
P. B. Grochala złożyła wniosek by na skrzyżowaniu dróg powiatowych Nr 1568N i 1560N 

ustawić drogowskaz z którego dokładnie będzie wynikało, która droga prowadzi do Janowca 

Kościelnego. 

P. J. Dłuski odparł, że zostanie to wykonane.   

 

Posiedzenie opuszcza p. J. Dłuski. 

 

Ad. VIII. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że przygotowała projekt uchwały Rady Powiatu w 

sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych 

Powiatu Nidzickiego, określenia źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

Oświadczyła, że konieczne jest podjęcie w/w uchwały w związku z tym, że zmieniła się 

ustawa i należy utworzyć wyodrębnione rachunki dla Zespołu Szkół Rolniczych i 

Ogólnokształcących w Jagarzewie i Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w 

Nidzicy. Dodała, że w projekcie uchwały określa się źródła gromadzenia dochodów (wpłat za 

wyżywienie uczniów, nauczycieli i pracowników jednostki budżetowej, opłat za wydawanie 

zaświadczeń i innych dokumentów, opłat za usługi kserograficzne itd.) i źródła wydatkowania 

środków (zakup artykułów żywnościowych do stołówki, zakup materiałów i wyposażenia, 

zakup usług remontowych, zakup usług pozostałych). 

Zarząd zaakceptował w/w projekt.    

Następnie Skarbnik Powiatu szczegółowo omówiła przygotowany na sesję projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi 

Nidzickiemu oraz jednostkom podległym, a także wskazanie organów i osób do tego 

uprawnionych. 

Zarząd zaakceptował w/w projekt.    

Skarbnik Powiatu poinformowała, że odbył się przetarg nieograniczony na usługę bankową 

związaną z udzieleniem przez bank długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 

5.600.000zł na warunkach opisanych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Oświadczyła, że wpłynęła jedna oferta z Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. według 

której ogólna kwota odsetek za okres spłaty kredytu wyniesie 2.330.056,73zł. Dodała, że w 

związku z tym został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na udzielenie kredytu długoterminowego. 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę. 

Skarbnik Powiatu oznajmiła, że został przygotowany również projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 w którym zawarte zostały następujące 

wnioski finansowe: 

● Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o pozyskaną kwotę części oświatowej 

subwencji w wysokości 150.000,00zł. Otrzymana subwencja związana jest z wyposażeniem 

w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowowybudowanych obiektów szkół i placówek 

oświatowych oraz nowych pomieszczeń do nauki, pozyskanych w wyniku modernizacji lub 

adaptacji pomieszczeń. Kwotę 60.000zł otrzymanej subwencji przeznacza się na zwiększenie 
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dotacji dla Warmińsko-Mazurskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego Centrum Edukacji 

w Nidzicy, gdyż m.in. na wniosek tej placówki zostały przyznane środki, natomiast pozostałą 

kwotę wprowadza się do budżetów powiatowych placówek oświatowych.  

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Zwiększa się plan dochodów powiatu o kwotę 1.000,00zł otrzymaną darowizną z Banku 

Spółdzielczego w Nidzicy na Powiatowy Festyn Rekreacyjny – otwarcie ścieżki rowerowej w 

Łynie i tym samym zwiększa się wydatki w rozdziale 75075 – promocja jst. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 16.910,00zł przekazane  z Funduszu Pracy 

jako refundacja kosztów z tytułu przeprowadzenia oceny  projektów współfinansowanych z 

EFS i FP. I tym samym zwiększa się plan wydatków w Powiatowym Urzędzie Pracy w 

paragrafie 4390- zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii. Powyższa 

zmiana związana jest z realizacją przez PUP w Nidzicy projektu systemowego ,,Poprawa 

zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób 

bezrobotnych”. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Dokonuje się przesunięcia na kwotę 2.100,00zł. w Centrum Kształcenia Praktycznego, 

dziale 801- oświata i wychowanie, rozdziale 80146-dokształcanie i doskonalenie, a 

mianowicie zmniejsza się paragraf 47000 – szkolenia a zwiększa się paragraf 4300- zakup 

usług pozostałych. Zmiana związana jest z zabezpieczeniem środków na pokrycie wydatku 

związanego z dalszym kształceniem nauczyciela (uzupełniające studia magisterskie). 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Dokonuje się przesunięcia w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy na 

kwotę 23.681,00zł. Na wniosek jednostki zmniejsza się paragrafy: wydatki osobowe niezal. 

do wynagrodzeń, dodatk.wynagrodz. roczne, wpłaty na PFRON, zakup usług zdrowotnych, 

opłaty z tytułu usług telekom. komórkowej i stacjonarnej, różnych opłat i składek, odpisy na 

ZFŚS a zwiększa par. 4110 (składki na ubezp. społeczne 5.900,00zł, par. zakup materiałów i 

wyposażenia o kwotę 10.891zł (zakup części zamiennych do samochodów i sprzętu 

drogowego) par. 6050- wydatki inwestycyjne jednostek budż. o kwotę 7.600zł na przebudowę 

linii energetycznej. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Dokonuje się przesunięcia w planie wydatków budżetu na kwotę 1.430zł związanego z 

wynagrodzeniem komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia 

wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego z rozdz. 80140 na rozdz.80195 

– pozostała działalność. Powyższa zmiana wynika z dostosowania klasyfikacji budżetowej do 

przyznanej dotacji od wojewody w wys. 570 zł. Koszt całkowitego wynagrodzenia komisji 

wyniósł 2.000zł. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przesuwa się plan wydatków na 

kwotę 1.934,00zł z oszczędności powstałych w rozdz.85201 – placówki opiekuńcze, par. 

3110 – świadczenia społeczne – 450zł oraz rozdz.85218 – powiatowe centra pomocy 

rodzinie, w par. wynagrodz. Bezosobowe (umowy zlecenia dla inspektora nadzoru 

budowlanego w związku z realizacją zadań PFRON w zakresie likwidacji barier 

architektonicznych) – 1.004,00zł, par. zakupu usług dostępu do sieci Internet i odpis na zfśś 

dokonuje się przesunięcia do rozdz. 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi  na umowę 

zlecenia dla prawnika – 450,00zł oraz do rozdz. 85218 – powiatowe centra pomocy rodzinie – 

1.484,00zł na składki społ., składki Funduszu pracy – 890,00zł, zakup energii oraz zakup 

materiałów papierniczych. 

Pozytywna opinia Zarządu.  



 12 

● Zabezpiecza się środki finansowe w wysokości 1.000,00zł na pokrycie kosztów 

przeprowadzenia okresowej kontroli powiatowych obiektów budowlanych tj. budynek nr 58 

(dawny ośrodek zdrowia w Napiwodzie oraz budynek nr 4 ,,Baszta” położ. przy ul. 

Murarskiej. ( rozdz.70005 par.4390). 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Zabezpiecza się środki finansowe w wysokości 2.700zł, które są niezbędne na zwrot 

kosztów postępowania kasacyjnego. Sąd Najwyższy postanowieniem sygn. Akt IV CSK 

152/10 z dnia 7.10.2010r. oddalił skargę kasacyjną, w której uczestnikiem był Skarb Państwa 

reprezentowany przez Starostę Nidzickiego i zasądził od Skarbu Państwa w/w koszty.  

Starostwo wystąpiło do Wojewody o przekazanie przedmiotowych środków w ramach dotacji 

celowej z budżetu państwa. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Zabezpiecza się środki w kwocie 2.600,00zł z przeznaczeniem na czyszczenie rowów 

melioracyjnych, które stanowią realne zagrożenie wystąpienia zalania wodą. Powyższe środki 

pochodzą z rezerwy na zarządzanie kryzysowe. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Dostosowuje się plan dochodów i wydatków budżetu na zadania inwestycyjne realizowane 

przy udziale środków z budżetu UE , a mianowicie plan  inwestycji pn ,, Przebudowa dróg 

pow. Łyna” zostaje zmniejszony z kwoty 10.835.847,68zł do kwoty 8.317.160,91zł z tego w 

roku 2010 udział środków UE wynosi 5.115.397,57zł, udział własny 3.036.172,10zł 

natomiast plan inwestycji pn,, przebudowa dróg powiat w janowcu Koscielnym” zostaje 

zmniejszony  z kwoty ogółem 6.055.433,62zł do kwoty 4.004.911,72zł z tego w 2010r. 

przypada kwota 1.911.556,63zł, a w roku 2011 kwota 2.967.500,49zł. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Na wniosek Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dokonuje się przesunięcia na kwotę 

6.290zł powstałe oszczędności z paragrafów wykazanych przy rozdz.80143 – jednostki 

pomocnicze szkolnictwa jednostka zabezpiecza na brakującą część nagrody jubileuszowej, 

szkolenia pracowników administracji, dokształcanie nauczycieli z muzykoterapii i 

socjoterapii. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Na wniosek SOSW w Nidzicy dokonuje się przesunięcia na kwotę 14.140zł powstałych z 

oszczędności w rozdziale 80102-szkoły podstawowe specjalne. Przeniesienie środków 

wynikło z konieczności zakupu środków czystości, większą ilością paliwa co spowodowane 

jest zwiększoną ilością tras dowozu i odwozu uczniów oraz zakup materiałów do remontu 

klas. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Skarbnik Powiatu oświadczyła, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej prosi 

o przyznanie środków finansowych w kwocie 43.690zł na realizację zadań związanych z 

ochroną środowiska tj. na zakup: środka pianotwórczego, sorbentu, 4 szt. aparatów 

powietrznych, kabiny dekontaminacyjnej, zapory wodnej, skimera pływającego.    

Zarząd wyraził zgodę na przyznanie dla KP PSP środków finansowych w kwocie 

10.000zł na w/w cel.  

Skarbnik Powiatu dodała, że w związku z powyższym przesuwa się plan z rozdz.90019 – 

wpływy i wydatki związane z ochroną środowiska do budżetu Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy na kwotę 10.000,00zł. Powyższa zmiana 

podyktowana jest planowanym zakupem wyposażenia i realizacją zadań związanych z 

ochroną środowiska naturalnego.  

Pozytywna opinia Zarządu.  
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● Dokonać przesunięcia w ramach składek na ubezpieczenie społeczne na kwotę 380,00zł z 

rozdz. zarządzanie kryzysowe do rozdz. 75075- promocja jst. Powyższa zmiana związana jest 

z przyznaniem stypendiów sportowych od których konieczne jest naliczenie składek ZUS. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Dokonuje się przesunięcia w planie finansowym Starostwa na kwotę 6.508,64zł z tego: w 

rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie na kwotę 8,64 zł. w ramach dotacji z budżetu państwa, 

z paragrafu odpisy na ZFŚS na par. wynagrodzenia osobowe. W rozdziale starostwa 

powiatowe oraz rozdz. zarządzanie kryzysowe łącznie na kwotę 6.500,00zł. Zmniejszenie w 

par. 4430 – rózne opłaty i składki 2.500,00zł i par.6060 – wydatki inwestycyjne j.b. 

(urządzenia nagłaśniające) – 4.000,00zł a zwiększenie w par. 4210 – zakup wyposażenia  

(przeksięgowanie urządzenia nagłaśniającego) oraz par. 4400 – opłaty za administrowanie 

czynszowe - 3.000,00zł dla Wydz. Zarządzania kryzysowego. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Przesuwa się środki zabezpieczone na obsługę długu w kwocie 2.425,00zł  na poręczenie 

dla ZOZ-u. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Dokonuje się zmian w Funduszu Geodezyjnym zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

Powyższe zmiany podyktowane są koniecznością opłacenia w miesiącu grudniu faktur dla 

wykonawców prac związanych z założeniem ewidencji gruntów i budynków położonych na 

terenie powiatu nidzickiego, wykonaniem wektorowej mapy zasadniczej dla gminy Nidzica, 

zakupem wielofunkcyjnego systemu do kopiowania i drukowania dokumentacji  

wielkoformatowej oraz  bieżącym funkcjonowaniem ewidencji gruntów i budynków oraz 

PODGiK.  

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Zwiększa się plan rachunku dochodów własnych przy Zespole Szkół Rolniczych i 

Ogólnokształcących w Jagarzewie o kwotę 12.000,00zł z tytułu wpłat za wyżywienie i 

darowizn uczniów i tym samym zwiększa się wydatki o tą kwotę na zakup artykułów 

żywnościowych w internacie. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Rozwiązuje się rezerwę celową nagrody Starosty w wysokości 14.939,00zł i zwiększa się 

budżety placówek oświatowych w celu wypłaty nagród dla nauczycieli: 

- Zespół szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy – 4.500,00zł; 

- Zespół Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy – 4.439,00zł; 

- Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie – 1.500,00zł, 

- Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy – 1.500,00zł; 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nidzicy – 1.500,00zł.  

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Zwiększa się budżety n/w szkół powiatowych na wynagrodzenie nauczycieli 

przeprowadzających część ustną egzaminu maturalnego w roku 2009/2010. W kwocie 

12.921,40zł. W bieżącym roku zadanie finansowane jest z subwencji oświatowej, w 

poprzednich latach powiat otrzymywał dotacje z budżetu państwa.  

- Zespół szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy – 4.779,01zł; 

- Zespół Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy – 5.736,48zł; 

- Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie – 2.405,91zł. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Dokonuje się zmian w planach budżetu placówek oświatowych, z tego: 

a) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, a mianowicie zwiększa się 

wydatki na kwotę 107.720,00zł; z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń – 98.120,00zł, energię cieplną – 8.800,00zł oraz na zakup środków czystości 

800zł  
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b) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, a mianowicie zmniejsza się wydatki 

jednostki o kwotę 2.370,27zł z paragrafu 4270- zakup usług remontowych a zwiększa 

wydatki o kwotę 127.609,41zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 125.239,14zł, zakup materiałów 2.370,27zł,  

c) Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, a mianowicie zmniejsza się 

wydatki jednostki o kwotę 24.556,00zł powstałych z oszczędności na paragrafach a  zwiększa 

kwotę 301.114,00zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 

dodatki 296.316,00zł, delegacje 1.400,00zł, opłaty czynszowe – 2.100,00zł, odpis na ZFŚS 

emerytów i rencistów – 1.298,00zł. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Zespół Opieki Zdrowotnej: prośba o pomoc w sfinansowaniu remontu pomieszczeń z 

przeznaczeniem na działalność pogotowia ratunkowego. 

Pan Wicestarosta uważa, że należy rozpatrzyć w/w wniosek przy konstruowaniu 

przyszłorocznego projektu budżetu.  

● Wójt Gminy Kozłowo: prośba o udzielenie wsparcia finansowego w wys. 16.758zł ze 

środków na ochronę środowiska na zakup worków do selektywnej zbiórki śmieci. 

Ze względu na brak środków finansowych Zarząd negatywnie w/w wniosek.  

● Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego: prośba o ujęcie w planach budżetu 

powiatu wykonania termomodernizacji wynajmowanego budynku przy ul. Murarskiej 4 w 

Nidzicy polegającej na dociepleniu ścian zewnętrznych i wymianie stolarki okiennej. 

Pan Starosta podkreślił, że budynek zajmowany przez PINB jest zabytkowy. Uważa, że 

konserwator zabytków nie wyrazi zgody na wykonanie tego typu prac remontowych. 

Pan Wicestarosta oświadczył, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Buodwlanego prosząc o 

pomoc w tym przedsięwzięciu wziął pod uwagę oszczędność kosztów związanych z 

ogrzewaniem budynku. 

Zarząd zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na rok 2010. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła kolejne wnioski finansowe złożone przez: 

● Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego: zmniejszenie wydatków o kwotę 4.300zł w 

§ 4020 – wunagrodzenia osobowe członków Korpusu Służby Cywilnej i zwiększenie o tę samą 

kwotę w § 4260 – zakup energii, § 4300- zakup usług. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Starostwo Powiatowe: zmniejszenie wydatków w rozdz. 75075 – promocja jst. § 4740 – 

zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego o kwotę 500zł § 4300 – zakup usług 

pozostałych o kwotę 5.000zł i zwiększenie wydatków w rozdz. 75075 – promocja jst. § 4210 

– zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6.500zł. Zwiększenie wydatków w § 4210 

związane jest z otrzymaną darowizną z Banku Spółdziełczego w Nidzicy w wys. 1.000zł na 

Powiatowy Festyn Rekreacyjny – otwarcie ścieżki rowerowej oraz zmniejszym 

wykorzystaniem zabezpieczonych środków na § 4300 i § 4740. Przesunięcie w planie 

zostanie ujęte w uchwale Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2010 

natomiast kwota 1.000zł w uchwale Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie.  

Pozytywna opinia Zarządu. 

● Wojewoda Warmińsko – Mazurski: zwiększenie dotacji celowej o kwotę 570zł z 

przeznaczeniem na sfinansowanie w ramach podnoszenia jakości oświaty – prac komisji 

kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o 

wyższy stopień awansu zawodowego i jednocześnie zwiększając plan wydatków na to 

zadanie w rozdz. 80195 § 4170. 

Pozytywna opinia Zarządu. 

● Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej: zmniejszenie wydatków o kwotę 

11.026,79zł w § 3070-wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń, § 4040-dodatkowe 
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wynagrodzenia roczne, § 4070-dodatkowe wynagrodzenia roczne dla funkcjonariuszy, § 

4270-zakup usług remontowych, § 4520-opłaty za zarząd nieruchomościami i zwiększenie 

wydatków o tę samą kwotę w § 4210-zakup materiałów i wyposażenia, § 4300-zakup usług 

pozostałych, § 4410-podróże służbowe krajowe. Oszczędności w §§ 3070, 4040, 4070, 4270, 

4520 pozwolą zabezpieczyć brakujące srodki finansowe na zakup paliwa oraz środków 

czystości, badania i przeglądy techniczne pojazdów oraz sprzętu specjalistycznego oraz na 

delegacje szkolne funkcjonariuszy.     

Pozytywna opinia Zarządu. 

● Wojewoda Warmińsko – Mazurski: zmniejszenie planu dotacji celowej o kwotę 2.180zł 

w związku z nadwyżką środków przeznaczonych na realizację zadań związanych z pracami 

geodezyjno-urządzeniowymi na potrzeby rolnictwa i jednocześnie zmniejszając plan 

wydatków na to zadanie w rozdz. 801005 § 4300. 

Pozytywna opinia Zarządu.  
● Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Olsztynie: zawiadomienie o przyznaniu planu 

wydatków na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do organów jednostek samorządu 

terytorialnego. Zwiększenie o kwotę 13.728zł dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdział 75109 Wybory do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie i jednocześnie zwiększenie planu 

wydatków na to zadanie zgodnie z wytycznymi Krajowego Biura Wyborczego. 

Pozytywna opinia Zarządu.  

● Centrum Kształcenia Praktycznego: zmniejszenie wydatków w rozdz. 80140 o kwotę 

13.000zł w dziale 801 rozdz.80140 w §§ 4170, 4240,  4270, 4280, 4440, 4700, 4750, rozdz. 

80146 § 4700 o kwotę 2.100zł i zwiększnie wydatków o tę samą kwotę w dziale 801 rozdz. 

80140 w §§ 4210, 4260, 4300, 4360, rozdz. 80146 § 4300. Zwiększenie jest niezbędne na 

pokrycie wydatków związanych z: zakupem materiałów, opału, energii,  dalszym 

kształceniem nauczycieli, tel. komórkową, ogłoszeniami, reklamą oraz ochroną obietów. 

Przeniesienia w rozdz. 80140 zostaną wprowadzone to uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na rok 2010 natomiast przeniesienia w rozdz. 80146 w uchwale 

Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie. 

Pozytywna opinia Zarządu. 

● Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: zmniejszenie wydatków o kwotę 450zł w § 3110 

świadczenia społeczne i zwiększenie o tę samą kwotę w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe 

w zwiąku z tym, że istnieją duże trudności w znalezieniu specjalistów do pracy w 

poradnictwie specjalistycznym ze względu na zbyt niskie wynagrodzenia. Zmiana zostanie 

wprowadzona do uchwały Rady Powiatu w sprawie w budżecie powiatu na rok 2010. 

Pozytywna opinia Zarządu. 

● Starostwo Powiatowe: przesuniecia w rozdz. 75020 – starostwa powiatowe zmniejszenie 

w § 4270 – 6.100zł, § 4430 – 17.500zł, a zwiększenie w § 4260 – zakup energii 3.000zł, § 

4300 – zakup usług pozostałych 18.700zł, § 4440 – odpis na ZFŚS 1.600zł, rozdz. 75075 § 

4430 – różne opłaty i składki 300zł 

- przesunięcie w rozdz. 75019 – rady powiatów na kwotę 5.200zł z § 4300 – zakup usług 

pozostałych na § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia. W związku z planowanym 

zakupem teczek okolicznościowych oraz materiałów z okazji zakończenia kadencji Rady 

Powiatu. 

Skarbnik Powiatu przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu omawiała rózwnież 

wniosek złożony przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego – przesunięcie na 

kwotę 1.300zł z § 4020 – wynagrodzenia osobowe członków Korpusu Służby Cywilnej na § 

4210 – zakup materiałów i wyposażenia.  
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Skarbnik Powiatu oświadczyła, że  w/w wnioski finansowe zostały zawarte w 

przygotowanym projekcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 

rok 2010. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 268/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 

rok 2010. 

Za podjęciem w/w uchwały głosowali obecni na posiedzeniu: Starosta – p. Ludwik 

Ekiert, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, członkowie Zarządu – p. Bożena Grochala, 

p. Zenobiusz Szczepkowski i p. Edward Rozmus. 

Z dalszej części obrad się zwalnia się p. Z. Szczepkowski i opuszcza salę obrad. 

P. E. Rozmus zapytał o sytuację finansową szkół. 

Skarbnik Powiatu oświadczyła, że została przygotowała i wysłana do Radnych Rady 

Powiatu informacja o wysokości kwot środków finansowych, o które zwiększone zostaną 

dodatkowo plany wydatków szkół powiatowych w 2010r. Przypomniała, że zgodnie z 

ustaleniami Zarządu zostały zwiększone budżety szkół o kwoty: ZSZiO – 244.807zł, ZSRiO – 

171.262zł, ZSO – 160.382zł. Poinformowała, że wpłyneły wnioski od Dyrektorów szkół o 

zwiększenie budżetów o kwoty: ZSZiO – 112.499,01zł, ZSRiO – 278.963,91zł, ZSO – 

130.975,62zł. Wyjaśniła, że sumując środki finansowe już przyznane i środki o które zwrócili 

się Dyrektorzy to kwoty środków o jakie zwiększone zostałyby dodatkowo plany wydatków 

szkół wynoszą: ZSZiO – 357.306,01zł z przeznaczeniem na: płace i składki ZUS od 

wynagrodzeń – 347.706,01zł, zakup energii – 8.800zł, środku czystości – 800zł; ZSRiO – 

450.225,91zł z przeznaczeniem na: płace i składki ZUS od wynagrodzeń – 446.376,91zł, 

zakup usług (bilety miesięczne dla uczniów gimnazjum) – 2.100zł, wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń – 850zł, odpisy na ZFŚS – 899zł; ZSO – 291.357,62zł z 

przeznaczeniem na: płace i składki ZUS od wynagrodzeń – 279.419,63zł, zakup usług 

(wywóz nieczystości) – 1.500zł, zakup energii – 10.437,97zł. 

Pan Wicestarosta zapytał o wyniki kontroli przeprowadzonych w szkołach. 

Skarbnik Powiatu odparła, że Wydział Finansowy przygotował protokół ale brak jeszcze 

informacji od Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji, który 

również był w składzie komisji powołanej do przeprowadzenia kontroli. 

Pan Wicestarosta zapytał o źródło dofinansowania szkół. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że pokrycie zwiększonych wydatków placówek 

oświatowych w kwocie 522.438,54zł nastąpiło by z rozdz.80130- szkoły zawodowe i 

rozdz.85410 – internaty i bursy szkolne, z paragrafu 4270 – zakup usług remontowych  i par. 

4010 – wynagrodzenia osobowe w kwocie 290.091,49zł ujętych w planie finansowym przy 

Starostwie, dodatkowej suw. Oświatowej w wys. 90.000,00 zł oraz oszczędności z wkładu 

własnego inwestycji ,, Przebudowa dróg pow. Łyna” – 142.347,05zł. 

Pan Wicestarosta oświadczył, że nie wyraża zgody na to, by zaoszczędzone środki z 

inwestycji pn. Przebudowa dróg powiatowych na odcinku Lipowo Kurkowskie – Łyna – 

Nidzica” zostały przeznaczone na oświatę. 

P. B. Grochala zwróciła uwagę na fakt, że przede wszystkim środki te zostaną przeznaczone 

na płace.  

Pan Wicestarosta przypomniał, że Zarząd wielokrotnie zwracał uwagę Dyrektorom szkół by 

rozsądnie gospodarowali środkami finansowymi. Dodał, że niektórzy z nich poczynili pewne 

kroki w celu poprawy sytuacji np. łącząc małoliczebne klasy ale to jak widać za mało. 

Oświadczył, że uczniów w szkołach jest mniej, subwencja mniejsza a płace nauczycieli 

wyższe. Przypomniał, że był przeciwny zatwierdzeniu arkuszy organizacji szkół. 

Pan Starosta oświadczył, że sytuacja tak się przedstawia ponieważ część środków została 

preznaczona na budowę sali gimnastycznej przy ZSRiO. 

Pan Wicestarosta zwrócił uwagę na fakt, że na tą inwestycję powiat miał pozyskać 50% 

dofinansowania. 
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Pan Starosta odparł, że dofinansowanie na tę inwestycję będzie w roku przyszłym, a w roku 

bieżącym to powiat musi pokryć koszty.     

Pan Wicestarosta uważa, że placówki oświatowe powinny zmieścić się w otrzymanej 

subwencji i nie powinno się finansować oświaty ze środków przeznaczonych na inwestycje 

drogowe.  

Z dalszej części obrad zwalnia się i opuszcza salę obrad Pan Wicestarosta. 

Pan Starosta oświadczył, że sytuacja finansowa szkół nie jest w pełni zadowalająca ale 

uważa, że przyszły rok niestety będzie jeszcze trudniejszy. Dodał, że Zarząd musi podjąć 

decyzję w tej sprawie.  

Głosowanie w w/w sprawie: „za” – 3. 

 

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół. 

 

Protokołowała: 

Anna Kalinowska 

 

  

 

Przewodniczący Zarządu 

/-/ Ludwik Ekiert 

 

Z-ca Przewodniczącego Zarządu 

/-/ Lech Brzozowski 

 

Członek Zarządu  

/-/ Bożena Grochala 

 

Członek Zarządu  

/-/ Edward Rozmus 

 

Członek Zarządu  

/-/ Zenobiusz Szczepkowski 

 

         

  

 

       

   


